
        

                                                           

POZVÁNKA 

na seminář k problematice zemí Středomoří a jejího významu pro stabilitu na celém 
světě, tedy i ve střední Evropě 

6. září 2012 od 17 hodin  

hotel Praha, Sušická ul. 20, Praha 6  

 
16.45 - Registrace účastníků 

 
17.00 - Jak stimulovat dvou a multilaterární rozhovory o Unii pro Středomoří Youssef Amrani 
- 1. náměstek ministra zahraničních věcí Maroka   

 
17.15 - Jakou roli může hrát střední Evropa a Česká republika pro mírový udržitelný proces - 
Zástupce Ministerstva zahraničních věcí ČR 

 
Stručná diskuse 

 
17.40 - Jaká bude doba následná po Arabském jaru, jak udržovat dlouhodobou spolupráci v 
oblasti Středomoří  

Velvyslanec Alžírska - J.E. Belaid HADJEM 

Velvyslanec Izraele - J.E.Yaakov LEVY 

Velvyslanec Turecka – J.E. Cihad ERGINAY 

Pozice Ruska ke Středomoří  - Ondřej ŠLECHTA, analytik 

 
  
Diskuse   

 
18.50  - Přestávka na kávu   

 
19.10 - Evropská unie - její další vývoj a vliv na Africké státy, které chtějí vytvořit fungující 
unii  

Velvyslanec Francie  – J.E. Piérre LEVY 



Velvyslanec Španlska – J.E. Miguel Alonso BERRIO  

Velvyslanec Rakouska – J.E. Ferdinand TRAUTTMANSDORFF (tbc) 

Zástupce Evropské komise 
         Představitel Ministerstva zahraničí České republiky 
         Představitel Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky 
  
20.10  - Závěrečná plenární diskuse strukturovaná jako celý seminář Ing. Ivo Kaplánem, 
místopředsedou pro vzdělávání a zahraniční vztahy Asociace NNO v ČR 
 
20.30  - Večeře - speciality Marocké kuchyně 


